
MĚSTYS NEZAMYSLICE 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE NEZAMYSLICE 

      OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

    MĚSTYSE NEZAMYSLICE Č. 2/2017  
 

 

 

 

 

kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích 

 
Zastupitelstvo městyse Nezamyslice se na svém zasedání dne 12. 12. 2017 usnesením č. 11/25/2017 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení  

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl  

 

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů‚ neboť se 

jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v městysi nebo být  

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvořit opatření směřující k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku i k ochraně před škodami na zdraví způsobenými alkoholickými 

nápoji, zejména u dětí a mladistvých  

 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 

další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu 

na vlastnictví k tomuto prostoru. 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.  

 

 

Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích 

 

Požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou nádobou s alkoholickým nápojem (dále 

jen „zákaz požívání alkoholických nápojů“) je zakázáno na veřejných prostranstvích vymezených 

v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

 

 

 

 

 



 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

  MĚSTYSE NEZAMYSLICE Č. 2/2017  
 

2 

 

 

Čl. 4 

Výjimky ze zákazu  

 

1) Zákaz požívání alkoholických nápojů stanovený v čl. 3 na vymezených veřejných prostranstvích 

se nevztahuje: 

a)   na dny 31. prosince a 1. ledna příslušného kalendářního roku, 

b)   na zahrádky a předzahrádky zařízení poskytujících hostinskou činnost, a to po dobu 

jejich provozu“ 

 

 

Čl. 5 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o zákazu požívání alkoholických nápojů za 

účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných 

prostranstvích, ze dne 7. 12. 2016. 

 

 

Čl. 6 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2018. 

 

 

 

 

 

                  Ing. Vlastimil Michlíček, v.r.                                    Dagmar Pavlíková, v.r.  
  …………….....................................            .............................................. 

                     Ing. Vlastimil Michlíček                                            Dagmar Pavlíková                                           

                                  starosta                                                                místostarosta    

  

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  13. 12. 2017 

Sejmuto z úřední desky dne:      29. 12. 2017 
 

 



 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

  MĚSTYSE NEZAMYSLICE Č. 2/2017  
 

3 

 

 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2017. 

Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů: 

 

Náměstí a ulice: 

 
nám. děk. Fr. Kvapila                                  ulice 30. dubna 

ulice Tjabinova                                            ulice Gen. Svobody 

ulice Švermova                                            ulice 1. máje 

ulice Vyškovská                                           ulice Nádražní 

ulice Trávníky                                              ulice Komenského 

ulice Nezamyslova                                       ulice Sportovní 

ulice Mlýnská                                               náves v Těšicích 

místní komunikace Těšice     

 

Veřejná zeleň: 

 

parčík v ul.gen. Svobody 

parčík u hřiště 

parčík u kostela  

parčík u kapličky  

parčík v Těšicích 

 

Další prostory: 

 

Prostranství:   

 před nákupním střediskem a pohostinským zařízením, par. č. 982/1 v k.ú. Nezamyslice nad 

Hanou  

 před obchodem v ul. Nádražní, par. č. 993/3 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou 

 před Masarykovou ZŠ a MŠ, par. č. 962, 959/52 a 964/3 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou 

 u zdravotního střediska, par. č. 533/2 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou 

 kolem SRC, par. č. 533/1 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou 

 hřiště pro kopanou, kynologické hřiště a dětská hřiště, , par. č. 515/4, 515/13, 515/14, 1190, 

1195/1 a 473/97 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou 

 před starou a novou hasičskou zbrojnicí, par. č. 20/1, m962 a 1024/12 v k.ú. Nezamyslice 

nad Hanou 

 

Výše uvedená prostranství jsou vymezena v mapce, která tvoří nedílnou součást této přílohy č.1.  

 

 

 

 

 


